



## توصیه رهبری به رسانه‌ها چه بود؟

اقتصادی را به خصوص با توجه به تلاش دشمنان برای ایجاد فضای یاس و ناامیدی، مایه حیات و پیشرفت برشمردند و گفتند: متأسفانه به علت کم‌کاری‌های رسانه‌ای، جوانان، دانشجویان و قشرهای دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت‌های به‌دست آمده مطلع نیستند که مسئولان این امر باید با بحث و بررسی دقیق، یک کار مهم رسانه‌ای را در این زمینه برنامه‌ریزی و اجرا کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، پیشرفت‌ها و ابتکارات بخش خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند و انجام کار جدی رسانه‌ای برای آگاه‌شدن مردم به‌ویژه جوانان از این دستاوردهای خرسندکننده را ضروری دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نماینده‌گزار شده را بسیار شیرین و مفید و سخنان و گزارش‌های فعالان

## هلمش‌های

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت و دیدار فعالان اقتصادی با ایشان، چه گفتند

# علیه یأس و ناامیدی



## رشد اقتصاد

### علت تنزل اقتصاد ایران در دهه ۹۰

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عمل به سیاست‌های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: این سیاست‌ها مورد تأیید همه مسئولان و صاحب‌نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط با وجود توصیه‌های مکرر، به آنها عمل نکردند و این مسئله از علل تنزل اقتصادی کشور در دهه ۹۰ بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از تشکیل کارگروه‌های تخصصی در بخش خصوصی برای دستیابی به رشد ۸ درصد افزودند: این صاحب‌نظران با بررسی توانایی‌ها و آماده‌کردن طرح‌های سرمایه‌گذاری، راه‌حل مشکلات را مشخص کرده‌اند که مسئولان دولتی باید جفا نتایج کار این کارگروه‌ها را دنبال و اجرا کنند. رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد را امکان‌ناپذیر می‌دانند و آن را به سرمایه‌گذاری‌های ناممکن و هنگفت خارجی منوط می‌کنند افزودند: صاحب‌نظرانی که در کارگروه‌های تخصصی، رشد ۸ درصد را پیگیر هستند، آن را به «ینگونه سرمایه‌گذاری‌های خارجی» منوط نکرده‌اند و با تمرکز بر توانایی‌های داخلی به دنبال تحقق آن هستند و دولت باید حتماً به آنها توجه و کمک کند. ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد بالای اقتصادی گفتند: رشد ۸ درصدی البته معجزه نمی‌کند اما اگر استمرار پیدا کند و عواید و نتایج آن عادلانه تقسیم شود، وضع کشور تغییر محسوس خواهد کرد.

تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه دوم بهمن‌ماه به مدت ۲ ساعت و نیم از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی» بازدید و فریاد همان روز با صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی دیدار و در جمع آنان سخنرانی کردند. در این نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات،

### رهبر انقلاب به وزرا چه گفتند؟

اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در خصوص گلايه شرکت‌های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم است که دولت و دستگاه‌های مسئول باید برای برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.

رهبر انقلاب، پیگیری آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور از وزیران را برای رفع چنین موانعی، الزامی برشمردند و گفتند ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین و مقررات داشته باشد که باید انجام شود.

در بازدید از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، رهبر انقلاب خطاب به وزیران حاضر در نمایشگاه تأکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلايه‌های بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است. رهبر انقلاب همچنین در بخش صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع ناترازی‌ها در بخش برق گفتند: این حرف‌ها، سخنان خوب و صحیحی است اما باید به مرحله عمل برسند زیرا موضوع ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در سال‌های اخیر همواره مطرح بوده

## تأکید رهبری به نظام تصمیم‌گیری و اجرایی کشور چه بود؟

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: نظام تصمیم‌گیری و اجرایی کشور به‌عنوان یک الزام کاملاً جدی، به بخش خصوصی کمک کند و موانع را از مسیر تحرک و پیشرفت آن بردارد. نظام تصمیم‌گیری و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه «باید» به بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن را رفع کنند.

ایشان برخی اقدامات دستگاه‌های دولتی و نظارتی را به «یجاد سرعت‌گیر» در مسیر تحرک بخش خصوصی تشبیه کردند و گفتند: یک مسئله که انسان را شرم‌منده می‌کند، واردات تولیدات مشابه داخل است که عملاً به ضرر کارگر و تولیدکننده است و راه را برای به زانودرآمدن سرمایه‌گذار داخلی در مقابل رقبای خارجی هموار می‌کند.

### ۵ دیدار

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به ۵ دیدار با فعالان اقتصادی در سال‌های اخیر گفتند: در سال ۸۹ و در اوج تحریم‌ها و تهدیدهای مضاعف، تولیدکنندگان و کارآفرینان را فرماندهان خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم و رشد تولید را خواستار شدیم که جلسات سال‌های بعد نشان داد بخش خصوصی در روند افزایش قدرت و خلاقیت حرکت می‌کند و امسال هم مشخص شد که فعالان اقتصادی با تجربیات میدانی خود، به دنبال گسترش تولید و افزایش سرمایه‌گذاری هستند.

رهبر انقلاب گفتند: این نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیات کشور را نشان می‌دهد اما در عین حال آشکار می‌کند که بخش خصوصی با وجود فشارها و تحریم‌ها و تهدیدات، به سطح قابل قبولی از پیشرفت دست یافته و حرکت کشور رو به جلو است که باید این نعمت بزرگ الهی را قدر بدانیم.

### رهبری بابت چه موضوعی ابراز شرمندگی کردند؟

**ضرورت توجه سران ۳ قوه به صنعت**  
رهبر انقلاب بازدید سران سه‌قوه و دیگر مسئولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، مفید و ضروری خواندند و گفتند: سال گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود.

رهبر انقلاب با اشاره به گلايه یکی از تولیدکنندگان در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت مبنی بر طولانی‌تر شدن زمان صدور یک مجوز، با وجود تذکر این موضوع در سخنرانی سال گذشته‌شان، تأکید کردند: من از این مسئله واقعاً شرم‌منده شدم. این مسائل را باید حل کرد و حل آنها در گرو باور و پابندی عملی به ضرورت کمک به بخش خصوصی است؛ به گونه‌ای که بخش خصوصی احساس کند که پشتش به کمک‌های دولتی گرم است و امور بدون مانع تراشی، سهل و روان انجام می‌شود.